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" Avancimi i të Diplomuarve dhe Zhvillimi i Kapaciteteve 

Universitare në Shqipëri" 

“GRADUA” 

 

  Udhëzuesi për përdorimin e platformës 

 

Hapësira e studentëve 

 

 

 

 
 
"Ky projekt është financuar me mbështetjen e Komisionit Europian, i cili 

pasqyron pikëpamjet e autorit dhe Komisioni nuk mund të jetë përgjegjës 

për çdo përdorim që mund të bëhet nga informacioni që përmban" 
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Platforma GRDAUA ju lejon studentëve të kenë lehtësi kontakti me 

tregun e punës. Falë regjistrimit në platformën GRADUA, studentët 

mund të krijojnë CV-në e tyre personale, të çertifikuar nga 

Universiteti  përkatës, të kenë qasje të lehtë në informacion mbi 

mundësitë e punës / praktikës profesionale, të përgjigjen në oferta 

pune direkt përmes platformës, të kontaktohen nga kompanitë. Përveç 

kësaj, platforma GRADUA u jep studentëve mundësinë për të vlerësuar 

përvojën e tyre universitare në sajë të pyetësorit online. 

 

GRADUA Platform-Udhëzuesi për përdorim 

1.Studentët  

 

1.1. Regjistrimi dhe publikimi i CV-së 
Në platform, linku, http://gradua.almalaurea.it klikoni në butonin  

“Studentët”. 
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Në hapësirat e  studentëve që ju mund të bëni veprime të ndryshme: 

 mund të shikoni të gjitha kurset universitare 

 mund të krijoni CV-në tuaj 

 mund të aksesoni oferta pune dhe të merrni përgjigje mbi ofertën 
e punës së publikur drejtpërsëdrejti përmes platformës. 

 

Për ta bërë këtë, ju duhet të regjistroheni në platformën GRADUA. 

Në faqen kryesore, duhet të klikoni tek butoni  "Regjistrohu". 
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Më pas zgjidhni universitetin tuaj, zgjidhni degën në të cilën 

studioni duke përdorur filtrat (fakulteti, dega e studimit, cikli i 

studimit..etj ) dhe klikoni mbi butonin "Konfirmo". 
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Plotësoni formularin me të dhënat tuaja personale dhe klikoni mbi 

butonin "Ruaj". Fushat e shënuara me yll (*) janë të detyrueshme të 

plotësohen.
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Për të finalizuar regjistrimin, duhet të zgjidhni një "fjalëkalim" 

dhe të jepni pëlqimin për përpunimin e të dhënave tuaja personale dhe 

shikueshmërinë e CV-së. 
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Pasi regjistrimi të jetë përfunduar një dritare informuese do të 

shfaqet në ekran. Ju do të njoftoheni me e-mail mbi kredencialet për 

të hyrë/loguar në sistem: 
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Pas procesit të regjistrimit, ju mund të hyni në platformë thjesht 

duke u loguar në hapësirën e  studentëve. Sapo të regjistroheni, ju 

keni akses në "Zonën e Rezervuar të Studentit", por  ju duhet së pari 

të plotësoni pyetësorin online në mënyrë që të krijoni CV-në tuaj. 

CV-ja personale, në fakt, është krijuar pjesërisht nga sistemi, duke 

përdorur informacionin e pyetësorit mbi karrierën tuaj akademike. 

Pyetësori është një mjet për të lejuar studentin të ofrojë vlerësimin 

e tij të drejtpërdrejtë në prag të përfundimit të karrierës 

universitare.
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Hapi i parë është duke klikuar plotësimi i pyetësorit mbi butonin 

"Plotësoni pyetësorin". 

 

 

Pyetësori në platformë është i organizuar në seksione të ndryshme si: 

arsimi dhe trajnimet, aftësitë, studimet dhe provimet, aktivitetet e 
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punës të kryera gjatë kohës së studimeve, përvojat jashtë vendit, 

fakultetet, informacion mbi familjen, qëllimet dhe perspektivat e 

ardhshme. Pasi të keni plotësuar të gjitha seksionet e pyetësorit  

dhe para se të dorëzoni pyetësorin, do t’ju shfaqet një tregues ku 

evidenton shkallën e përfundimit të secilës seksion. Eventualisht, ju 

mund të modifikoni seksione përpara dorëzimi perfundimtar të tij. 

 

 

 

Arsimi dhe trajnimet 
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Aftësitë 
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Studimet dhe provimet 
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Vlerësimi i programit të studimit  
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Aktivitetet e punës të kryera gjatë kohës së studimeve 

 
Informacion mbi familjen 
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Qëllimet dhe perspektivat e ardhshme 
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 Pasi të plotësoni pyetësorin tuaj, mund të klikoni në butonin "Shtyp 

versionin pdf të faturës" në mënyrë që të merrni faturën për 

plotësimin e pyetësorit. 
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Nga hapësira e rezervuar e studentëve, ju mund të aksesoni CV-në 

tuaj.CV-ja është organizuar në seksione të ndryshme: Edukimi, Studimi 

jashtë vendit, Përvoja e punës, Aftësitë gjuhësore, Aftësitë dhe 

kompetencat personale, Aktivitetet, Publikimi dhe kreditet, 

bashkëngjitur, Puna e preferuar. Ju mund të ndryshoni dhe përmirësoni 

CV-në tuaj në çdo kohë. Kolona në të majtë ju informon lidhur me 

shkallën e plotësimit të CV-s. 
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Duke klikuar mbi butonin "CV-në tuaj në formatin pdf" ju mund të 

printoni CV-në tuaj në formën Europass. 
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Platforma ju lejon të aktivizoni alarmin tuaj: aktivizoni/ 

çaktivizoni alarmin. 
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1.2. Gjetja e një oferte pune dhe dërgimi i kërkesës tuaj 
                 Studentët dhe Ofertat e Punës 

 

Në hapësirën e studentëve, klikoni mbi butonin "Ofertat e punës" për 

t’u konsultuar mbi bazën e të dhënave lidhur me ofertat e punës. 
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Përdorni filtra të ndryshëm për të gjetur ofertat e punës që 

përputhen më mirë me profilin tuaj: vendodhja e kompanisë, sektori i 

biznesit, lloji i aktivitetit etj.  
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Klikoni mbi ofertën e punës për të parë detajet: mbi pozicionin e 

punës, për aftësitë e kërkuara të kandidatit, rreth kompanisë. Për të 

aplikuar për pozicionin, klikoni në butonin "Aplikoni Tani" në fund 

të faqes. 
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Para se të dërgoni aplikacionin tuaj, ju keni mundësinë të 

përditësoni profilin tuaj duke ndjekur hapat e mëposhtëm: 

 

Hapi 1: kontrolloni ose përditësoni CV-në tuaj. Platforma 

automatikisht ju ndihmon të përmirësoni CV-në tuaj, duke ju 

shfaqur pjesë të munguara prej saj. 

Hapi 2: shkruani një letër prezantimi për kompaninë duke 

përdorur maksimum 1000 shkronja. 

Hapi 3: zgjidhni gjuhën në të cilën dëshironi të dërgoni 

aplikacionin tuaj (nëse është e mundur, sipas preferencës së 

kompanisë). 

 

Step 4: kontrolloni CV-në tuaj. Shkarko CV-në tuaj në formatin 

pdf dhe vizualizoje atë ashtu siç do të shfaqet në kompani. Në 

këtë mënyrë, mund të siguroheni se nuk keni harruar asgjë. 
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Pas dorëzimit të aplikimit, ju do të merrni një email që konfirmon se 

kërkesa juaj është dërguar.  
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